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 האם מותר לאדם להחזיק בשבת, בידו בגד מעל לגופו,
על מנת להגן מהשמש או הגשם ?

כפי שלמדנו, עשיית אוהל קבוע אסורה בשבת מן התורה. ובכלל איסור עשיית 
אוהל – הן עשיית גג ללא מחיצות, והן עשיית מחיצות ללא גג.

והוסיפו חכמינו ז"ל ואסרו עשיית אוהל עראי, שאינו קבוע, כדי שלא יבואו 
לעשיית אוהל קבוע. וכן הדין בסתירת אוהל – שסתירת אוהל קבוע אסורה 

מדאורייתא, וסתירת אוהל עראי אסורה מדרבנן.
אולם, בניגוד לאוהל קבע, באוהל עראי אסרו חכמים רק עשיית גג – וכשעושהו 
לצל וכדומה, או להשתמש תחתיו, אסור אף כשאינו מעמיד מחיצות – כיון 

שעיקרו של האוהל הוא הגג, ולא אסרו )בדרך כלל( עשיית מחיצת עראי ללא 
גג; וראה להלן.

ובכל מקרה, אוהל המוחזק בידי אדם אינו נחשב לאוהל, ואין איסור לעשותו 
בשבת; ולכן, לדוגמה, מותר לאדם להחזיק בידו בגד או טלית מעל לגופו, על 

מנת להגן מפני החמה או הגשמים או לצורך אחר.
]שו"ע שטו, א, משנ"ב א-ג, ושעה"צ א; ביאורים ומוספים דרשו, 3[

להעמיד מחיצה בשבת שתתיר את הסוכה

כאמור, למרות שאסרו חכמינו ז"ל להעמיד גג עראי בשבת, לא אסרו להעמיד 
ירָה',  'מַתִּ מחיצת עראי. דין זה אמוּר בדרך כלל, אך כאשר מדובר במחיצה 
שנועדה להתיר איסור כלשהו, או להשלים מצוה – כיון שדינהּ כמחיצה קבועה 
בנוגע לענין ההלכתי המסוים שאליו היא קשורה, דינה כמחיצה קבועה גם 

לענין שבת, ויש בה איסור דרבנן של מלאכת 'בונה'.
ולדוגמה: מחיצה המשמשת כדופן שלישית לסוכה, ומכשירה את הסוכה 

למצוָתהּ – כיון שדינה כדופן קבועה לענין מצוַת סוכה, דינה כמחיצה קבועה 
גם לענין שבת.

ודוגמה נוספת: מחיצה המשלימה את מחיצותיה של 'רשות היחיד' ומתירה 
את הטלטול בה בשבת – כיון שדינה כדופן קבועה לענין רשות היחיד, דינה 

כמחיצה קבועה גם לענין איסור בונה.
]שו"ע שטו, א, ומשנ"ב ד[
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האם מותר לסגור תריס בשבת כדי שישמש כמחיצה 'מַתִּירָה'?

ירָה', שנועדה להתיר איסור כלשהו, או להשלים מצוה  כאמור, מחיצת עראי 'מַתִּ
– אסור להעמידה בשבת מדרבנן. ואם עבר והעמיד מחיצה כזו במזיד, קנסוהו 
שלא להחשיבהּ כמחיצה לקולא, אלא לחומרא בלבד; ולדוגמה: אם העמיד 
מחיצה של רשות היחיד, אסור לטלטל בתוכה, כדין רשות הרבים, ומאידך, אסור 
להעביר מרשות היחיד לתוכה אף בטווח של פחות מארבע אמות. ואם עבר 

והעמיד מחיצה כזו בשוגג – ניתן להחשיבה כמחיצה אף לקולא.

והעמדת מחיצה המורכבת על גבי ציר או מסילה וכדומה, כגון סגירת תריס  
– מותרת בשבת כמחיצה 'מתירה', כיון שאיסור העמדת מחיצה זו הוא משום 
שנראית כמלאכת 'בונה', ואילו העמדת מחיצה זו, ניכר לכל שאינה פעולה של 

בנייה, אלא כסגירת דלת וחלון. 
]ביאורים ומוספים דרשו שטו, 5 ו־7[
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בסיום התפילה פנה רבי אליהו לופיאן לצאת מהאולם ואז 
השתטח רבי שלום שבדרון מלוא קומתו על ריצפת ההיכל... 
רציתי לקיים פשוטו כמשמעו את מאמר חז"ל 'והוי מתאבק 

בעפר רגליהם", אמר
להתאבק בעפר רגליהם של תלמידי חכמים – פשוטו כמשמעו

האוירה היתה מיוחדת. התלמידים יצאו מכליהם מהתרגשות. זקן בעלי המוסר 
רבי אליהו לאפיאן נכנס להיכל ישיבת תפארת צבי המפורסמת, שם כיהן ר' 
שלום שבדרון כמשגיח רוחני שנים רבות. העיניים היו נשואות והאוזן כרויה. 

רבי אליהו שוחח עם צעירי הצאן בדברי מוסר ויראת שמים.
בסיום תפילת ערבית פנה רבי אליהו לצאת מהאולם. התלמידים ליוו אותו 
ביראת כבוד. ולפתע משהו מוזר התרחש שם. משהו שנחרט בלב הנוכחים והזמן 
לא יכול היה למחותו. לפתע השתטח ר' שלום לרגע קצר על ריצפת ההיכל... 
הבחורים הביטו זה בזה במבט שמבקש הסבר. הם לא האמינו. רבם זה, שהיווה 
לדידם דמות מופת, נוהג במוזרות כזו. עד שהספיקו להרהר במה שעיניהם רואות, 
קם המשגיח ר' שלום על רגליו והמשיך ללוות את רבי אליהו לכיוון היציאה.

משנפרדו מרבי אליהו לאפיאן קרא ר' שלום את סימן השאלה הגדול שעמד 
על פני תלמידיו. הוא ידע שהוא חייב להם תשובה כזו שכל עיקרה הוא הלקח 

הנלמד. "רציתי לקיים פשוטו כמשמעו את מאמר חז"ל 'והוי מתאבק בעפר 
רגליהם של תלמידי חכמים'", אמר. כך כפשוטו. 

אחד התלמידים דאז סיפר את המעשה בהתלהבות מיוחדת. "עשרות שנים 
חלפו, ימים, חודשים ושנים של חיים מלאים, והמחזה הנורא הזה לא יכול 
למוש מזכרוננו. מי שמע כזאת, מי ראה חינוך מופלא מעין זה. כך כפשוטו 
להשכב על הריצפה לעיני כולם, להדגים בעליל איך מקיימים מאמר חז"ל. 
להכות בפטיש המעשה ולתקוע את מסמר כבוד תלמידי חכמים עמוק בליבם. 
לב צעיר הוא פתוח לרווחה, נכון לקלוט, כך שהמראה הזה נותר לנו כתמרור 
דרך. הוא, ר' שלום שבדרון, לא חשב על עצמו חלילה, רק על כבוד התורה, 

וכל המכבד את התורה גופו מכובד על הבריות".
)קול חוצב, מפי רבי מנחם צבי ברלין(

 הסיפור היומי

זו משפחה טובה, כדאי לך...". "שלושה מבני אותה משפחה 
לומדים בישיבה ההיא. והם הרי אנשים שלי, ואף על פי כן, אף 

אחד מהם לא התערב במחלוקת"
ההמלצה של מרן הגרא"מ שך זצ"ל

וַיִּקָּהֲלוּ עַל משֶֹׁה וְעַל אַהֲרןֹ )במדבר טז ג(
שידוך מסוים התנהל בבני ברק עם משפחה יקרה וחשובה, שרבנו הגדול מרן 
ראש הישיבה זי"ע אף סייע לה רבות בתחומים שונים והם היו קרובים אליו 
במיוחד. הבחור שהציעו לו את בת המשפחה ידע כי מרן זצוק"ל מכיר אותם 

מקרוב. הוא נכנס לשאול את פיו על המשפחה והסובב. 
"הם משפחה מיוחדת, כדאי לך", אמר מרן זצוק"ל בחיוך. שתק שניה, הוסיף 
ואמר: "ואני אסביר לך עם דוגמא. הנה ודאי אתה יודע כי לאחרונה היה ויכוח 
מסוים ביני לבין אחד מראשי ישיבה פלונית שהוא מגדולי התורה שבדור. 
ומטבעם של בחורים ואברכים צעירים, שלפעמים הם מתערבים שלא לצורך 

בפלוגתא שלא שייכת להם כלל, ובכורח העיתים באמת נגרמה סערה פנימית 
רבה בתוך הישיבה שם סביב העניין. 

"ועתה הבה נחשב, שלושה מבני אותה משפחה לומדים באותה ישיבה. 
והם הרי אנשים שלי, ולכאורה אחד מהם לפחות היה צריך להתערב למעני 
ולשפוך שמן רב למדורה כדי לדאוג לי. אך אף על פי כן, אף אחד מהם לא 
התערב במחלוקת, לא פעל לא לטובתי ולא לטובת הצד השני. זו משפחה 

טובה, כדאי לך...". 
)יתד נאמן וירא תשע"ג(

פניני הפרשה



'פשפשתי במעשי לדעת על מה ולמה נענשתי בעונש הנורא הזה' 
אמר הגאון רבי יחזקאל אברמסקי זצ"ל , 'עד שנזכרתי שפעם 

אחת בעיצומו של צום יום הכיפורים בא אלי בחור ואמר לי שאין 
הוא מרגיש טוב'..

חשבון הנפש ודקדוק הדין – עד היכן
"אך ההערה לכל ההמון, הנה הוא בענין השכר ועונש עצמם, בראות עומק הדין עד היכן 
מגיע, אשר באמת ראוי להזדעזע ולהתחרד תמיד... עוד אמרו )יבמות קכא, ב; בבא קמא 
נ, א( וסביביו נשערה מאד )תהילים נ, ג(, מלמד שהקדוש ברוך הוא מדקדק עם חסידיו 

כחוט השערה".
הגאון רבי יחזקאל אברמסקי זצ"ל אמר פעם: "כשלקחו אותי הנ.ק.וו.ד 
לתקופה של חמש שנות מאסר עם עבודות פרך לסיביר, פשפשתי במעשי לדעת 
על מה ולמה נענשתי בעונש הנורא הזה, עד שנזכרתי שפעם אחת בעיצומו 
של צום יום הכיפורים בא אלי בחור שהיה בריא כמו שור ואמר לי שאין הוא 
מרגיש טוב ושאל אותי מה עליו לעשות, והאם עליו להמשיך לצום או לא. 
שאלתי אותו: האם יש לך מחלה מסויימת? והוא השיב לי בשלילה מוחלטת. 

אמרתי לו: אם כך אין לך להפסיק את הצום אלא לך לנוח על מיטתך והחלף 
כוח. הבחור הלך לנוח על מיטתו ולא קם יותר... על זה נענשתי בעבודת פרך". 
שאלו אותו: "האם בעת שהבחור ניגש אליך לשאול, פניו היו חיוורות?" ענה: 
"לא, לא היה ניכר על פניו כל סימן למשהו מיוחד הקורה לו". שאלו אותו: "אם 

כן, נהג מר כדין, ומדוע הוא סבור כי מגיע לו עונש על כך?" 
אינו אשם  "ישנם דברים שאמנם האדם  ואמר:  נענה הגר"י אברמסקי 
במאומה, אך עצם העובדה שזה עבר דרך צינורו, זה נורא ואיום, וגם על זה 
צריך לשוב בתשובה. רק כאשר נהיה נקיים גם מאלו העוונות שבידינו, או אז 

זכינו לתשובה שלמה".
)'להתענג', ימים נוראים(

קנין חכמה – מסילת ישרים

מדוע ברח חתנו של ה'חפץ חיים' משכונת 'שערי חסד'?

הסיפור המדהים שסיפר מרן הגרש"ז אויערבאך זצ"ל
וַיִּקָּהֲלוּ עַל משֶֹׁה וְעַל אַהֲרןֹ )במדבר טז ג(

סיפר אחד ממקורביו של מרן הגרש"ז אויערבאך זצ"ל: לפני שנים רבות 
נזדמנתי לביתו של הגרש"ז, ולנגד עיני נגלה מראה מחריד - קבוצת אברכים 
גוערים בכבוד הרב בעזות מצח ומטיחים בו דברים, והגרש"ז יושב ושומע דבריהם 

בקור רוח ובפנים שוחקות כאילו לא היה כאן כלל דיבורים נוקבים כנגדו... 
אחר שיצאו האברכים מביתו שאלתיו: ילמדנו רבנו, מאין לכם כוחות ותעצומות 
הנפש כגון דא? השיב לי הרב בנועם שיחו כהרגלו: אספר לך מעשה שאירע 
בימי נערותי בשכונת 'שערי חסד' בה גדלתי וממנו תבין. ביום מן הימים באה 
הבשורה לתושבי השכונה שהגאון רבי אהרן כהן זצ"ל חתנו של ה'חפץ חיים' 
זצ"ל עלה להשתקע בארץ הקודש, והנה הוא קובע מקום מגוריו בשכונתנו. 
הדבר עורר התרגשות גדולה בקרב הצבור, ומיד הכינו לכבודו דירה ראויה לשמה, 
ואף כל חפצו וצרכיו העמידו לרשותו למען יוכל לשבת על התורה ועל העבודה 

בנחת. ואכן, רבי אהרן קבע מושבו בדירה זאת ותרב השמחה ב'שערי חסד'. 
עברו כמה חדשים והנה 'הילד איננו' – רבי אהרן נעלם מעיני כל, מקומו בבית 
הכנסת נפקד ואף ברחובות העיר לא ראוהו. משעברו כך כמה ימים החליטו 
טובי הקהל ללכת אחריו ולחפשו. תחילה ניגשו לביתו, נקשו על שעריו, אך אין 
קול ואין עונה. מכיוון שכך ניסו לפתוח את הדלת והנה היא נפתחת... והבית 
ריקם מתושביו וחפציו. אף השכנים לא ידעו מאומה מפשר התעלומה. בלית 
ברירה הוכרז בבית הכנסת שכל היודע אודות רבי אהרן יבוא ויודיע. עד שהגיע 
זקן אחד וסיפר כמסיח לפי תומו שראה את רבי אהרן יוצא מן השכונה לפני 

כשבוע עם כל מטלטליו בעגלה לעבר העיר יפו... 

הדבר יצא מפי הזקן ופני העם מלאו תמיהה ופליאה. על מה ולמה עשה רבי 
אהרן כדבר הזה. שיגרו בני השכונה משלחת ליפו לביתו של רבי אהרן, והוא 
קיבלם בסבר פנים יפות כשהוא מודה להם על כל החסדים שגמלו עמו... ובנוגע 

לעזיבתו בפתע פתאום מבלי להודיע מאומה - סיפר להם דברים כהוויתן:
"כשבאתי להיפרד מחותני לרגל עלותי לארץ ישראל, העליתי לפניו שאלתי 
איה אקבע מקום מושבי, בירושלים או בצפת, או שמא בחברון או ביפו. השיב 
לי חותני: אין כל כך נפק"מ היכן תדור, אך זאת אבקשך, אנא, הבטח לי 
בתקיעת כף, שממקום המחלוקת - תברח במהירות... לעולם אל תציג את כף 
רגלך במקום שיש בו מחלוקת, ואם ח"ו נקלעת למקום כזה, שא רגלך וברח 
משם... ואכן, הבטחתי כן לחותני בתקיעת כף ונפרדתי ממנו מתוך התרגשות 

עצומה ודמעות". 
המשיך רבי אהרן: "לאחרונה נתעוררה מחלוקת בשכונתכם 'שערי חסד' 
אודות הגבאות בביהכ"נ, ומכיוון שכה חמור היה הדבר בעיני חותני עד שנטל 
ממני תקיעת כף על כך, נאלצתי לעזוב את המקום במהירות עצומה, ואפילו 

לשהות כדי פרידה מבני השכונה לא היה סיפק בידי".
כשחזרו בני המשלחת סיפרו לכל את תשובתו של רבי אהרן, המשיך הגרשז"א 
לספר, ומכיוון שהייתי אז נער צעיר לימים עשו עלי הדברים רושם כביר מאד, 
והחלטתי בהחלטה חזקה שלעולם לא אתקרב לענין שיש בו מחלוקת. מעתה 
תבין היאך שתקתי לאברכים אלו שגערו בי ותקפו אותי, כי קבלה בידי משנות 

קדם  שלא להגרר אחר ויכוחים.
)באר הפרשה(

פניני הפרשה



כיצד ידעו כל הבחורים בישיבת ראדין את מי מעריך 
החפץ חיים ואת מי לא?

הצטרפו אלינו ללימוד היומי בספר 'חפץ חיים'
בסעיף ח' )כלל א' מהלכות לשון הרע( כותב החפץ חיים כי איסור לשון הרע 
הוא בין אם מספר בפיו ממש, בין אם כותב, בין אומר בפירוש ובין אם רומז. 
בביאורים ומוספים מביאים נדון בענין זה – מה דינו של סיפור לשון הרע על 
ידי שתיקה, וכגון שפלוני שואל אותו האם זה נכון שראובן נתפס בגניבה, או 
ששואל האם פלוני אכזר או טיפש וכדו', והשואל יודע שהנשאל יודע את 
התשובה. האם מותר לו לשתוק? שהרי שתיקה כהודאה שאכן פלוני גנב וכדו', 

וא"כ נחשב כלשון הרע ברמז. 
יש שכתבו )הגרש"ח לאפיר, קובץ קול התורה נה עמ' סא( כי בהלכות 
רכילות )כלל א סעי' ח( נקט החפץ חיים בפירוש שמותר לשקר כדי שלא יובן 
משתיקתו דבר רכילות על השני, מפני השלום. וא"כ רואים ששתיקה נחשבת 
כדיבור לעניין זה. ]אמנם הוסיף וכתב שפלא שלא כתב כן הח"ח גם בהלכות 
לשון הרע. ולכן אולי צריך לחלק, שבאמת דין זה שייך דוקא ברכילות, שעיקרה 
הוא דברים שגורמים קפידא ותרעומת בין בני אדם, ולכן הדגיש החפץ חיים: 

"מפני השלום". אבל בלשון הרע, שהוא איסור סיפור גנות על השני, מי אמר 
שהותר לשקר עבור זה? ודן בארוכה שם ולמעשה נשאר בצ"ע[.

וכן לספר לשון הרע מבלי להוציא גנות מפיו, וכגון שמשבח פלוני על דברים 
מסוימים ונמנע מלשבחו על ענין אחד ]שהשומע מצפה לשמוע ממנו על כך[, 
ובזה יוצא גנאי מתוך דיבורו; וכן כשמשבח קבוצת אנשים ומזכיר כולם בשמותם 
ומדלג על אחד מהם, שנשמע מדבריו גנות על אותו אחד - יש שכתבו )קובץ 
קול התורה שם( שמוכח מדברי הח"ח לקמן )כלל ט באמ"ח ס"ק ה(, שאם 
משבח פלוני וניכר מתוך שבחיו שהוא חסר בשאר המעלות, אסור ]רק שלא 

נתברר האם זה לשון הרע או אבק לשון הרע, ויל"ע[.
והביא שבספר מגד גבעות עולם )להג"ר שורקין עמ' נה( כתב, שבישיבת 
ראדין ידעו כל הבחורים את מי העריך הח"ח ואת מי לא, בכך שהיה משבח את 
האחד ולא את השני, וכתב שם שזה חידוש ]ומסתבר שהח"ח ראה בהנהגתו זו 

עם הבחורים תועלת וצורך, ולכך אין משם ראיה לנדון שלנו[.

החפצים בחיים – חפץ חיים יומי 

אין כל סיבה לקנא בעשירים...

מתוך לימוד המוסר היומי בספרי החפץ חיים:
רכו ה' בעושר ובנכסים, וכל אשר הוא  "יש שמקנא אדם בחבירו על מה שבֵּ

עושה ה' מצליח בידו, ועל כן הוא מתקנא בו, והקנאה מביאה אותו לשנאה.
והנה ידוע שהקב"ה נותן עושר לאדם בשני אופנים, או משום שגלוי וידוע 
לפניו שהוא איש טוב ורחמן, ובעושרו שיתן לו ה' יתברך יעשה טוב וחסד עם 
עניים ומרי נפש, והוא בתור גזבר על העושר שנתן לו הקב"ה בעד העניים, 

ואופן זה הוא לטובתו של האדם.
ויש לפעמים עושר שמור לבעליו לרעתו, והוא, שהאדם מלא עוונות וחטאים, 
וגם עשה כמה מצוות, ולפיכך הקב"ה משלם לו שכר מצוותיו בעולם הזה כדי 
לטורדו מן העולם הבא, וסוף הדבר שיכלה עושרו בענין רע, ואופן זה הוא 

לרעתו של האדם. 
וכשיתבונן האדם בזה, יראה בעצמו שאין לשנוא את חבירו עבור עושרו, כי 
אין במה להתקנא בו, שהרי להשיג עושר באופן הטוב, הלא רואה כי איננו 
זוכה לכך, ואולי אם היה לו עושר לא היה מתנהג עם ממונו כהוגן בעניני 

צדקה וחסד עם עניים.
ולהשיג עושר באופן רע, הלא בוודאי אין להתקנא בזה, כי הוא אוכל את 
עולם הבא שלו פה בעולם החולף, וכבר אמרו חכמינו ז"ל: יפה שעה אחת של 

קורת רוח בעולם הבא מכל חיי העולם הזה".
]אהבת ישראל פרק ג, בשינויים קלים[

המוסר היומי

האם אפשר לשלוח קטן להטביל כלים? 

שאלה בהלכה משולחנו של הרה"ג רבי מרדכי הלוי שוורצבורד שליט"א מורה 
הוראה 'נאות שמחה' - מודיעין עילית

שאלה: כאשר אני שולח את בני שאינו בגיל בר מצוה להטביל כלים, האם 
צריך שיבקש מגדול שיטביל עבורו, או לבקש שישגיח עליו שהטביל כראוי?

תשובה: קטן יכול להטביל כלים, רק צריך שגדול ישגיח עליו שמטביל כראוי, 

כמבואר בשו"ע יו"ד )סי' ק"כ סי"ד(. לכן כאשר שולחים קטן להטביל כלים 
אין צורך שיבקש מגדול להטביל, וגם לא יועיל, כיון שהקטן אינו נאמן לומר 
שהגדול הטביל. אלא צריך שיבקש מגדול שיראה כיצד הוא מטביל, ויתן לו 

פתק בכתב ידו שמאשר שהכלי טבול כדין.

השו"ת היומי



אמר העשיר הצדיק למזכירו: "אני רואה שה'טרוקער רב' הגיע 
לעיר, תשכור עבורו חדר באכסניה היקרה ביותר על חשבוני לכל 
ימי שהותו בעיר, אבל ח"ו אל תספר לו שזה ממני, ותן לו תרומה 

חשובה ומכובדת" – ונקב בסכום עתק

"תשמעו א מוראדיגע מעשה..." – רבי ראובן קרלנשטיין זצ״ל עם סיפור מיוחד
וְזֶה לְּךָ תְּרוּמַת מַתָּנָם  )במדבר יח, יא(

תשמעו א מוראדיגע מעשה, תהיה לכם חיות מהמעשה הזה… אני שמעתי 
אותו מר' שמואל קרביץ זצ"ל, בעל מחבר הספר 'מעדני שמואל' על הש"ס 

ועל החומש, באמת מעדנים, כשמו כן הוא… והוא סיפר כך:
בלודז' התגורר גביר גדול ומחזיק תורה מופלג, כמעט את כל הישיבות הוא 

החזיק וגם היה יהודי צדיק.
דבר מענין הוא, שבדור הקודם המשולחים שיצאו לאסוף כספים לישיבה היו 
רבנים גדולים, רבי אליעזר יהודה זצוק"ל, ראש ישיבת מיר בפולין, היה יוצא 

בעצמו לאסוף כסף במרחקים.
בין המשולחים היה גם רב ידוע, הרב קלמנוביץ זצ"ל, רבה של טיקטין, ולפני 
המלחמה הגיע ליבשת אמריקה לאסוף כסף. הוא היה אדם חשוב מאוד, מקורב 
ל"חפץ חיים" ולר' חיים עוזר. לימים, הוא הציל את ישיבת מיר בעת היותם 
בשנחאי וביפן – את כל הישיבה על קרבה ועל כרעיה ממש, במסירות נפש 

פעל למענם מאמריקה בכל מיני דרכים פלאיות.
לפניו, היה יוצא למען ישיבת מיר אדם גדול, אביו של רבי נחום פרצוביץ, לימים 
ראש ישיבת מיר – רבי נחום טרוקער. אביו היה רב בעירה הזו. ה'טרוקער רב'. 
איש נשוא פנים ותלמיד חכם שזכה להעמיד את עצמו כמשולח לישיבת מיר.

פעם הגיע הטרוקער רב ללודז' לצרכי הישיבה במיר .
בעת התפילה בבית הכנסת, הבחין בו העשיר הנ"ל, הוא ידע כי בדרך כלל 
כאשר הטרוקער רב מגיע ללודז' – שהיתה עיר גדולה – הוא מתעכב בה שבועיים 
שלושה עד שמסתובב בין כל היהודים. לעשיר היה מזכיר – שמו היה הרב 
זילברשטיין, אחרי המלחמה הוא התגורר כאן בתל אביב, והוא סיפר את המעשה.
פנה העשיר הצדיק אל מזכירו ואמר לו: "אני רואה כי הטרוקער רב הגיע 
לעיר, תשכור עבורו חדר באכסניה היקרה ביותר בלודז' – על חשבוני לכל 
ימי שהותו בעיר, אבל חס וחלילה אל תספר לו שזה ממני. מלבד זאת, תן 
לו תרומה חשובה ומכובדת ]ונקב בסכום עתק[, אבל למען ה', שהוא לא ידע 
שהתרומה באה ממני, הכסף שלך פרטי ואתה נותן לו. תזכה בו בקנין גמור".

הרב זילברשטיין, מזכירו, עשה ככל אשר ציווה עליו העשיר. כאשר חלפו 

שבועיים שלושה, הגיע סוף סוף הטרוקער רב למשרדו של העשיר המדובר. 
אה, קיבל אותו בקבלת פנים יפה ובשמחה רבה. מתיישב, מוציא צ'ק, כותב לו 

סכום מכובד, ונותן לו "בשביל המירר ישיבה"!…
הטרוקער רב נוטל את הצ'ק, מביט בו ואחר כך מסתכל בפניו לשניה, כמו 
שאינו מרוצה מהצ'ק. הוא לא אמר מילה כמובן, אבל העשיר הבחין מיד כי 

אינו מרוצה.
שאל אותו: "כבוד הרב, מה? האם הסכום לא מכובד".

"חלילה. לא רמזתי מאומה, שום דבר, זה סכום מכובד".
"אי אי אי, אבל אני רואה שיש על פניך משהו, מדוע אינך שלם עם מה 

שנתתי לך?"
"אם אתה כל כך רוצה, אומר לך את האמת. זה סכום מכובד מאוד. אבל מה, 
אמרו לי שאת התרומה החשובה ביותר מכל תושבי העיר לודז' אקבל אצלך"…

"נו – וזה לא נכון? היה מישהו שנתן יותר?"
"איני מכירו, אבל יש יהודי בשם זילברשטיין – הרב זילברשטיין, הוא נתן לי 

גם אכסניה וגם תרומה, שיחדיו זה מסתכם בסכום גדול יותר לישיבת מיר".
העשיר ביקש ממנו: "שהרב יתן לי את הצ'ק, בבקשה".

נטל את הצ'ק, קרע אותו לגזרים ואמר: "הרב, אם כך, אתה באמת צודק, אני 
גם מבקש סליחה, התיישב וכתב צ'ק בסכום גדול יותר מהצ'ק שזילברשטיין 

נתן לו עם האכסניה ביחד"…
סיפר הרב זילברשטיין לפלוני שסיפר לי, שהטרוקער רב לא ידע לעולם 

ש"הזילברשטיין" היה המזכיר של העשיר ואת כל סיפור המעשה…
ואני שואל אתכם: תשחזרו את המעשה לעצמכם, איזו נקיות ושמירה 
שהמעשה לא יתלכלך, שלא יראו, שלא ישמעו. לא העיתון כותב, ולא פלוני 

כותב ומפרסם "שומר מצוה לא ידע דבר רע".
'כל המקים מצוה כמאמרה' – כמו שה' אמר – בלתי לה' לבדו "אין מבשרים 

אותו בשורות רעות".
)מתוך 'יחי ראובן' – שמות(
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